
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.710             DEL 26/06/2017

          AREA AFFARI GENERALI, AFFARI 
LEGALI, COMUNICAZIONE

      PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Asl 2 Olbia / Comune di Olbia /eredi A.P. causa civile n. 627/2012 Corte di 
Appello di Cagliari. Pagamento onorari

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  26/06/2017 Al 11/07/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA AAGGLLC
 

Premesso 
che con delibera n. 761 del 18.03.2013 veniva conferito incarico di patrocinio legale all’avvocato 
Sergio Diomedi del foro di Tempio Pausania per tutelare gli interessi dell’Azienda nanti la Corte di 
Appello di Cagliari nella causa iscritta al n. RG n. 627/2012 con la quale i  signori G.A. e altri 
convenivano in giudizio la Asl n. 2 di Olbia ed il Comune di Olbia per richiedere il risarcimento dei 
danni derivati a parte attrice per l’occupazione di un terreno di sua proprietà.
che il giudizio veniva definito con sentenza n. 13/2017, favorevole all’ente.  

Considerato che l’Avv. Diomedi ha richiesto il pagamento delle sue competenze come da fattura 
n. 01/PA pari a complessivi € 6.566,04 e nello specifico € 4.500,00 per onorari, € 207,00 per cpa,€ 
1.184,04 per IVA al 22%, € 675,00 per spese generali ed € 1.035,00 per ritenuta d’acconto;

Dato Atto che la richiesta è conforme a quanto concordato in sede di incarico poiché l’onorario è 
stato ridotto nella misura del 50% come da preventivo in atti risultando così inferiore rispetto al 
tariffario vigente precedentemente all’incarico.

Dato Atto che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto Legislativo del  14 marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  (di “Riordino della 
disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” - G.U. n.80 del 05/04/2013-), 
in materia di trattamento dei dati personali. 

Visti: 
la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29.12.2016 di nomina del dott. Pierpaolo Pani 
Direttore dell’Area Socio Sanitaria  Locale di Olbia;
il  provvedimento n.  11  del  18.01.2017 di  attribuzione delle  funzioni  dirigenziali  e  n.  22  del 
6.02.2017;   
il d.lgs. 502/92,  la L.R. 10/2006, il D.M. 142/98, la L. 196/97,  la DGR 51/2 del 23.09.2016.

DETERMINA



                                                  

- di liquidare all’avvocato Sergio Diomedi del foro di Tempio Pausania, come da fattura n. 01/PA, la 
somma complessiva pari ad € 6.566,04 e nello specifico € 4.500,00 per onorari, € 207,00 per cpa,

€ 1.184,04 per IVA al 22%, € 675,00 per spese generali ed € 1.035,00 per ritenuta d’acconto;
- di imputare la spesa nel fondo rischi cause civili e oneri processuali  come da tabella sotto 
riportata che presenta la necessaria disponibilità.

3)  di  trasmettere copia del  presente atto al  servizio Contabilità e Bilancio per  i  conseguenti 
adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE DELL’AREA AAGGLLC
Dott.ssa Cinzia Piras

(firma digitale apposta)

ANNO UFF 

AUTORIZZ.

MACR

O

NUMERO CONTO DESCRIZION

E

IMPORTO(IVA 

INCL.) 
2017 UA2_AAGG  3 A514030301 Fondo  rischi 

cause  civili  e 
oneri proc.

6.566,04


